
《ロータリーソング》
　○　それでこそロータリー

《会　長　報　告》
　○　岩本会長エレクト
　　　皆様、こんにちは。今日は篠田会長、田

中副会長のお二人とも、所用で欠席されま
したので、ピンチヒッターとして私岩本が
ご挨拶させていただきます。

　　　今年は大きな節目の年となりました。天
皇の生前ご退位を控えて、1週間後の4月1日
には新しい元号が公表される予定です。来
年の2020東京オリンピックを契機に民法の
大改正など、あらゆる分野での「法改正」も
目白押しです。そして、桜の開花とともに、
人事異動のシーズンともなりました。

　　　当クラブでも、本日退会のご挨拶をいた
だく清水建設の鎌倉孝光さんのほか、第一
生命保険の加藤秀俊さん、東京海上日動火
災保険の吉川雅也さんも異動により退会さ
れます。

　　　3人にはクラブの諸活動を含めて公私とも
に大変お世話様になりました。新任地でも
これまで以上のご活躍を祈念申し上げます。
長野にお出かけの際は是非、当クラブにも
お顔を見せてくださいませ。私たちも、こ
のロータリークラブでいただいた「ご縁」を
末永く大切にしたいと思います。

　　　さて、7月からいよいよロータリークラブ
の「新年度」が始まります。それに備えて3月
16日、17日には塩尻で会長エレクトセミナー
が実施され、私も泊りがけで“しぼられて”
まいりました。参加したのは、2600地区の
ガバナーエレクトや54クラブの会長予定者、
事務局役員関係者など約90人。当クラブか
らは北信第二グループ・次期ガバナー補佐

の横田さんが、研修指導の立場で参加され
ました。この研修は通称「PETS・ペッツ」

（Presidents-Elect Training Seminar）と呼ば
れる事前研修です。

　　　古川ガバナーエレクトによる次期基本方
針などは、追々お話しますが、一番印象に
残ったのは、各ロータリークラブとも、何
とかして「現状」を変えたい、という強い願
望を抱いておられる、ということでした。

　　　私もない知恵を絞っておりますが、7月ま
であと3か月ほどしかありません。次期役員
の皆様はじめ、最近、入会された方を含め
て全員の皆様からお知恵をお借りできれば
幸いです。せっかく入ったクラブです。こ
こを「異業種交流」の足場として、伝統ある
長野東RCの更なる発展を目指しましょう。
有難うございました。

《幹　事　報　告》
　○　次週4月3日の例会は理事会の決定により

休会となりますので、お間違いのないよう、
よろしくお願い申し上げます。

　○　例会変更のお知らせ
　　長野RC	 4月9日（火）観桜会のため、時
		  間と場所を変更いたします。
		  ＊定刻受付をいたします。
		  4月30日（火）定款に基づき理
		  事会の決定により休会いたし
		  ます。
		  ＊定刻受付はいたしません。
　　長野北RC	 5月2日（木）祝日のため、休会
		  いたします。
		  5月9日（木）祝日のある週のた
		  め、休会いたします。
		  6月6日（木）創立35周年記念
		  式典に振替のため、日時を

インスピレーションになろう
BE THE INSPIRATION

会長 ： 篠田　諭　・　幹事 ： 千野　貴文　・　会員サービス委員長 ：奥山　哲
E-mail : neast-rc@valley.ne.jp

URL : http://www.valley.ne.jp/~neast-rc/

平成31年3月27日  第2,482回  No. 2,222号



		  変更いたします。
		  ＊いずれも定刻受付はいた
		  しません。
		  6月20日（木）最終例会のため、
		  時間と場所の変更をいたし
		  ます。
		  ＊定刻受付をいたします。
		  6月27日（木）理事会決定によ
		  り、休会いたします。
		  ＊定刻受付はいたしません。
　　上田六文銭RC	 5月7日（火）祝日のある週のた
		  め、休会いたします。
		  ＊定刻受付はいたしません。
　　上田RC	 4月1日（月）理事会決定により、
		  休会いたします。
		  ＊定刻受付はいたしません。
		  4月29日（月）祝日のため休会
		  いたします。
		  ＊定刻受付はいたしません。
		  5月6日（月）祝日のため休会い
		  たします。
		  ＊定刻受付はいたしません。
　　戸倉上山田RC	 4月12日（金）須坂RC合同観
		  桜会のため、時間と場所を変
		  更いたします。
		  4月26日（金）夜間例会のため、
		  時間を変更いたします。
		  5月3日（金）祝日のため休会い
		  たします。
		  5月10日（金）理事会決定によ
		  り、休会いたします。
		  5月31日（金）夜間例会のため、
		  時間を変更いたします。
		  6月21日（金）最終例会のため、
		  時間を変更いたします。
		  6月28日（金）理事会決定によ
		  り、休会いたします。
		  ＊いずれも定刻受付はいたし
		  ません。
　　上田西RC	 4月11日（木）観桜会のため、
		  時間を変更いたします。
		  4月25日（木）例会日を変更い
		  たします。
		  ＊両日、定刻受付をいたしま
		  す。
		  5月2日（木）祝日のため、休会
		  いたします。
		  5月9日（木）祝日のある周のた
		   め、休会いたします。

		  5月23日（木）座禅例会のため、
		  場所を変更いたします。
		  ＊いずれも定刻受付はいたし
		  ません。
		  6月13日（木）例会日を変更い
		  たします。
		  6月27日（木）最終例会のため、
		  時間を変更いたします。
		  ＊両日、定刻受付をいたしま
		  す。

　○　例会場移転のお知らせ
　　天竜川ロータリークラブ新例会場
　　「割烹旅館　美好」
　　〒399-3103 下伊那郡高森町下市田2940-14
　　TEL　0265－35－2069
　　FAX　0265―35－7143
　　移転日　2019年3月25日（月）より
　○　既にご案内しておりますが、５月１２日

（日）に市内6RC合同親睦ゴルフコンペが開
催されます。大勢の皆様のご参加をお願い
いたします。

　　　また、6月2日（日）に「長野北ロータリーク
ラブ創立35周年記念ゴルフ大会」が開催され
ます。後日事務局よりご案内いたしますが、
こちらも奮ってご参加をお願いいたします。

《出　席　報　告》
本　日 出　席 欠　席 出席率

会員数 57名 25名 32名 43.85%
前々回　3月6日 訂正出席率　64.70%

《ニコニコボックス》
　○　中部電力カーリング部世界カーリング選

手権大会、惜しくも表彰台は逃しましたが、
2022年北京オリンピックに向け手応えを感
じることができました。応援ありがとうご
ざいました。� 和田　博明君

　○　お世話になりました。入会以来3年と少し
になりますが、転勤で茨城 ・水戸に行くこ
とになりました。初めてロータリークラブ
に入会させていただき、たくさんの方と交
流させていただき、ありがとうございまし
た。皆様のご健勝と東ロータリーの発展を
祈念いたします。� 鎌倉　孝光君

　○　やっと暖かくなりありがたいことです。
貴景勝大関おめでとうございます。次の場
所がとても楽しみです。� 佐藤　忠幸君



《退　会　挨　拶》
　○　鎌倉　孝光君
　　　この度　茨城・水戸への転勤を命ぜられ、

本日で退会することになりました。
　　　4年前に入会したとき初めてロータリーク

ラブに参加させていただいたのですが、会
員の皆様に指導していただき、様々な活動
に参加させていただきました。

　　　また、様々な職種の皆様と、普段の仕事
とは違ったお話しをすることができ、大変
楽しい時間を過ごさせていただきました。

　　　水戸でもロータリーに入会する予定です。
長野東ロータリーの経験を生かして、ロー
タリアンとして活動できればと思っていま
す。

　　　後任も入会申し込みの準備をしておりま
すが、わたくし同様初めてのロータリー入
会となりますので、会員の皆様にご指導い
ただけたらと思っております。

　　　最後に、長野東ロータリーの会員の皆様
のご健勝と会のご発展を祈念いたしまして、
退会のご挨拶とさせていただきます。

　　　ありがとうございました。

《本日のプログラム》
　○　会員卓話　篠原　圭二君
　　「食の安全の取組み（ウェディング）について」

《地区研修・協議会》
　○　４月７日（日）　
　　松本大学

《4月10日のプログラム》
　○　クラブフォーラム

《4月10日のメニュー》
　○　和定食
　・鯛の桜〆、鮪重ね、ホタルイカ
　・赤魚の若狭焼き、大根、里芋、菜の花、
　　麩、八方あん
　・海老、タラの芽、こごみ、エリンギ、天汁
　・あさりご飯、なめこ汁、漬物
　・わらび餅、きな粉、黒蜜

=次週例会予告=

《4月17日のプログラム》
　○　観桜会
　　18：00 ～例会引き続き懇親会
　　「藤屋　御本陣」


